
TAVA aktivitātes Latvijas tūrisma 
produkta konkurētspējas 

veicināšanai

Jēkabpils

15.11.2011

Armands Slokenbergs
Tūrisma attīstības valsts aģentūras direktors



TAVA prioritātes 2011
• Informatīvie materiāli
• Portāla attīstība, apmeklētāju plūsmas 

piesaiste
• Dalība izstādēs ar jauno stendu
• Reklāmas aktivitāšu uzsākšana Vācijas 

un Krievijas tirgos, interneta vidē
• Kvalitātes sistēmas Q-Latvia ieviešana
• Sadarbības veicināšana starp 

institūcijām un ar nozari, Baltijas valstu 
starpā un produktu attīstība 



Informatīvie materiāli
par Latviju 



TAVA izdotie informācijas materiāli

• Latvijas tūrisma top 10 objekti
• Rīgas un apkārtnes tūrisma 

karte
• Kurzemes tūrisma karte
• Latgales tūrisma karte
• Vidzemes tūrisma karte
• Zemgales tūrisma karte
• Baltijas kempingu karte



TAVA izdotie informācijas 
materiāli 2011. gadā

• Latvijas tūrisma karte
• Latvijas tūrisma tēla buklets
• Veselība. Labsajūta. Harmonija.
• Vienas dienas maršruti “Viena diena 

Rīgā un tās apkārtnē” (Rīga+)
• MICE buklets sadarbībā ar MEET 

RIGA

Plānots: 
• Latvijas maršrutu brošūra

5



Interneta resurss tūristiem
www.latvia.travel

http://www.latvia.travel


Latvijas tūrisma informācija 
internetā www.latvia.travel

Tūrisma
Objekti
Naktsmītnes
Galamērķi
TICi
Pasākumi
Informācija
Jaunumi
Maršruti

http://www.latvia.travel


Daži fakti

• Pieaugums pret pagājušo gadu (jūlijs)
– Uzturēšanās ilgums + 13%
– Apmeklētāju skaits + 62%

• Galvenie tirgi, Latvija, Vācija, Krievija, ASV, Lielbritānija, 
Lietuva, Igaunija

• Lietotākās sadaļās
– Latviski: Karte, Kurzeme, Idejas ceļojumiem, Pasākumi, Top 10, Vidzeme
– Vāciski: Karte, Top 10, Reisetipps, Aktuelle veranstaltungen Lettland, 

brochuren und faltblatter
– Krieviski: Karte, Top 10, idei dlya puteshestvii, Riga, Gostevije doma
– Angliski: Karte, Riga, Top 10, Travel ideas, Whats Latvia

• Papildus 4 valodas vēl šogad
• Maršrutu, speciālo piedāvājumu un video moduļi
• Tripatvisor atsauksmju modulis un on-line rezervēšana 

naktsmītnēm 



Daži fakti

• Pieaugums pret pagājušo gadu (jūlijs)
– Uzturēšanās ilgums + 13%
– Apmeklētāju skaits + 62%

• Galvenie tirgi, Latvija, Vācija, Krievija, ASV, Lielbritānija, 
Lietuva, Igaunija

• Lietotākās sadaļās
– Latviski: Karte, Kurzeme, Idejas ceļojumiem, Pasākumi, Top 10, 

Vidzeme
– Vāciski: Karte, Top 10, Reisetipps, Aktuelle veranstaltungen

Lettland, brochuren und faltblatter
– Krieviski: Karte, Top 10, idei dlya puteshestvii, Riga, Gostevije doma
– Angliski: Karte, Riga, Top 10, Travel ideas, Whats Latvia

• Papildus 4 valodas vēl šogad
• Maršrutu, speciālo piedāvājumu un video moduļi



Sadarbības iespējas

• Saišu, baneru un mārketinga materiālu izvietošana trešo 
pušu resursos
– Eksperts portāla satura koordinēšanas jautājumos

Kaspars Rozentāls
Tel. 67358141
E-pasts: kaspars.rozentals@latvia.travel

• Tripatvisor atsauksmju modulis un on-line pārdošanas 
kanāli naktsmītnēm 

• Plānotie jauninājumi
– Ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju datu bāzes palielināšana, īpaši 

ārpus Rīgas. Pieteikšanās modulis ēdināšanas pakalpojumu 
snidzējiem

– Piedāvājumu modulis reklāmas kampaņu ietvaros
• Maršrutu modulis



Interneta resurss 
profesionāļiem

www.tava.gov.lv

http://www.tava.gov.lv


TAVA izdotie informācijas materiāli
Brošūras lejupielādei www.tava.gov.lv – sadaļa E-krātuve

http://www.tava.gov.lv


Latvijas tūrisma tēls un stratēģiskie 
dokumenti

Izstrādāts Latvijas tūrisma tēls
„Latvia. Best enjoyed slowly”
Apraksts un prezentācijas:
http://tava.gov.lv/lv/latvijas-turisma-tels
Latvijas tūrisma mārketinga stratēģija 2010.  

- 2015.gadam
Latvijas tūrisma mārketinga ārējās  

komunikācijas stratēģija 2011. – 2013. 
gadam 

http://tava.gov.lv/lv/strategiskie-dokumenti

http://tava.gov.lv/lv/latvijas-turisma-tels
http://tava.gov.lv/lv/strategiskie-dokumenti


Video īsfilmas 
“Best Enjoyed Slowly” un “EDEN”



Interaktīvā prezentācija

Video stāsti prezentācijām: 
• Latvijas Top 10 tūrisma objekti
• Kultūra
• Daba
• Pasākumi
• Atveseļošanās 
• Best Enjoyed Slowly 



Mārketinga aktivitātes



Starptautiskās izstādes 2011

• “Matka 2011”, Somijā 
(20.-23.01.2011.)

• „ITB 2011”Vācijā 
(09.-13.03.2011.) 

• „MITT 2011” Krievijā 
(16.03.-19.03.2011.) 

• „WTM 2011” Lielbritānijā 
(07.- 10.11.2011.)



Starptautiskās izstādes 2012 
• “Matka 2012”, Somijā
• “ITB 2012”, Vācijā
• “MITT 2012”, Krievijā
• “WTM 2012”, Lielbritānijā
• “Tourest 2012”, Igaunijā
• “Vivattour 2012”, Lietuvā
• “TUR 2012”, Zviedrijā

• Laukumu atrašanās vietas ir zināmas gandrīz visās izstādēs   



Baltic Connecting

• 2011.gadā 
25.-29.septembrī darbseminārs un 
iepazīšanās vizītes

• 2012.gadā 
- februārī darbseminārs pirms 
izstādes “Balttour 2012”
- septembrī iepazīšanās vizītes 

Aktuālā informācija pieejama:
www.balticconnecting.com

http://www.balticconnecting.com


Latvijas tūrisma ziņu apkārtraksts
www.greetingsfromlatvia.lv

Kopējais adresātu 
skaits no 8673 
pieaudzis līdz 11753:

Tūrisma aģenti - 5122 
Masu medijs - 1239
Tūrisma mediji - 304
Tūrisma asociācijas - 324
Profesionāļi - 820 
Ziņu aģentūras - 340
Citi – 512 

Visvairāk adresātu (300+) 
– Vācija, Krievija, 
Zviedrija, Somija, Lietuva

http://www.greetingsfromlatvia.lv


Reklāmas kampaņas



Anketa



Izvēlne



Video



Piedāvājumu modulis



Piedāvājums



Anketa



Izvēlne



Interaktīvā spēle



Citas aktivitātes

• Reklāmas pielikumi Zviedrijā, Igaunijā, Lietuvā
• Mārketinga partneri un to veiktās aktivitātes

– Publicitāte, prezentācijas, darba semināri, tematiskās izstādes, 
žurnālistu vizītes

– Augsti prioritāro tirgu speciālisti

• Dalība ETC (www.visiteurope.com) 
• Video
• Suvenīri
• Dižā Baltijas apceļošana
• Žurnālistu, tūroperātoru vizītes

http://www.visiteurope.com


Tūrisma nozarē strādājošo 
kvalifikācijas celšana



Apmācību semināri
• 2010.gadā: semināru cikls sadarbībā ar 

asociāciju „Lauku ceļotājs”
• Apmācību semināru video pieejami: 

http://tava.gov.lv/lv/turisma-
produktu-veidosana

• 2011.gadā praktiski apmācību semināri 
sadarbībā ar ALTA, LVRA, VTA, RTAB, 
Latturinfo : “Kā veidot produktus 
“Best Enjoyed Slowly” un “Rīga +”
- Produktu veidošanas pamatprincipi
- Pārdošanas kanāli
- Sadarbība
- Produkti internetā 

• Ar Lauku ceļotāju “Kulinārā tūrisma 
produkts” 3. un 8. novembrī 

http://tava.gov.lv/lv/turisma


Publikācijas

TAVA izdotā
„Viesmīlības rokasgrāmata” 

Elektroniski –
www.tava.gov.lv
sadaļā E-krātuve  

Plānojam izdot
“Interaktīvā mārketinga 

rokasgrāmatu”

http://www.tava.gov.lv


Līdzdalība kvalitātes  sistēmas Q-
Latvija ieviešanā  
• E-apmācību programmas izstrāde Latvijas tūrisma 

uzņēmumiem 
• Slepeno klientu vizītes
• Mārketinga iespējas izmantojot dalību Q Latvija 

kvalitātes sistēmā 
• Pirmo dalībnieki pieteikšanās jau šogad
• Pirmo dalībnieku sertifikātu izsniegšana “Balttour 2012” 

laikā



Citas aktivitātes

• Projekti “EDEN 2011”, “EDEN 2012” u.c.
• Darba grupas, TICi, reģioni, augstskolas, Rīga 2014, 

KM, ĀM, VRAM, loģistikas partneri u.c. 



TAVA papildus aktivitātes 2012
• Reklāmas aktivitātes uzsākšana Lietuvā, 

Igaunijā, Zviedrijā un Somijā, interneta 
vidē

• Kvalitātes sistēmas Q-Latvia attīstīšana
• Sadarbības veicināšana starp 

institūcijām un ar nozari, Baltijas valstu 
starpā un produktu attīstība 



Veiksmi izaugsmē!


